ES
TA
N
TE
RÍ
AS
ventas@plastipol.com www.plastipol.com93 586 01 00130
SISTEMAS DE SEÑALIZACION EN ESTANTERÍAS METÁLICAS

ES
TA
N
TE
RÍ
AS
ventas@plastipol.com www.plastipol.com93 586 01 00 131
SISTEMAS DE SEÑALIZACION EN ESTANTERÍAS METÁLICAS
 PERFILES MAGNÉTICOS
Los perfiles magnéticos fabricados en caucho imantado, permiten etiquetar y señalizar cualquier superficie metálica.
Están diseñados para rotularse fácilmente, son prácticos sin limite de utilización, gran adherencia, no rayan, son
flexibles y se cortan con tijeras.
PERFIL MAGNÉTICO
CON SUPERFICIE ADHESIVA
Referencia Descripción
AMA-12 Adhesivo de 12 mm
AMA-20 Adhesivo de 20 mm
AMA-25 Adhesivo de 25 mm
AMA-40 Adhesivo de 40 mm
PERFIL MAGNÉTICO
CON SUPERFICIE ROTULABLE
Referencia Descripción
PMA-20 Perfil de 20 mm
PMA-25 Perfil de 25 mm
PMA-40 Perfil de 39 mm
PMA-50 Perfil de 50 mm
PERFIL MAGNÉTICO
CON ETIQUETA Y PROTECTOR
Referencia Descripción
EMA-25 Perfil de 25 mm
EMA-30 Perfil de 30 mm
EMA-40 Perfil de 40 mm
EMA-50 Perfil de 50 mm
EMA-70 Perfil de 70 mm
i Todas las referencias se suministran
en bobinas de 25 metros